
 

Z A P I S N I K 

Sa LII sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 20.10.2020. godine   

Sjednici su prisustvovali:  Žarko Pavićević, Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić Vukićević, 

Milenko Mosurović, Jela Šušić, Darko Mitrović, Sanja Jančić Rašović, Vladimir Božović, Savo Tomović, 

Aleksandar Popović, Đorđije  Vujadinović,   Božidar Popović, Marijan Marković, Goran Popivoda, Slobodan 

Jovanović, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović,Mira Vučeljić, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Mara 

Šćepanović, Gordana Jovanović, Emilija Nenezić, Andrej Perović, Slađana Krivokapić, Svetlana Perović, 

Danijela Stešević, Danka Caković, Danilo Mrdak, Dragana Milošević, Anđelka Šćepanović, Vlatko 

Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Anton Đokaj, Stevan Šćepanović, Šćepan Radević, Dušan 

Stamatović i Tatjana Srdanović  

Sjednici nijesu prisustvovali:  Biljana Zeković, Siniša Stamatović, Oleg Obradović, David Kaljaj, Vladimir 

Jaćimović, Srđan Kadić, Nevena Mijajlović, Jovan Mirković, Borko Vujičić, Gordana Laštovička Medin, 

Nevenka Antović, Danko Obradović, Drago Marić, Vladimir Pešić, Marijana Krivokapić, Jelena Rakočević, 

Slavica Vujović, Ivana Fatić, Milena Šekularac, Aleksa Vujošević, Nikola Kadić, Andrija Droblnjak, Stefan 

Rašović, Vaso Peličić, Ognjen Šubarić, Kenan Preljević I Aleksandar Plamenac.  

Kvorum postoji. 

Dekan je upoznao pristine članove Vijeća sa predlogom dnevnog reda. Nakon usvajanja izmjene koja se 

odnosi na dodavanje tačke “Informacije i pitanja” Vijeće je započelo rad po usvojenom dnevnom redu :  

 
Dnevni red 

 
1. Zapisnik sa LI Sjednice Vijeća PMF-a  
2. Verifikacija upisa na postdiplomskim specijalistićkim studijama 
3. Verifikacija upisa na postdiplomskim studijama dvogodišnje master studije i jednogodišnje magistarske 

studije 
4. Verifikacija upisa na doktorskim studijama 
5. Verifikacije i ispravke ocjena: Ispravke   
6. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Azemine Bektešević   
7. Izvještaj komisije za ocjenu magistarskog rada Svetlane Perović   
8. ECTS katalog izbornog predmeta na postdiplomskim magistarskim studijama Matematika   
9. ECTS katalozi tri izborna predmeta na doktorskim studijama Računarstvo   
10. Zahtjev za izvođenje mentorske nastave na predmetu Biotehnologija   
11. Plan organizacije nastave na doktorskim studijama  



12. Informacije i pitanja 
 
 
Tačka 1 

Zapisnik sa LI Sjednice Vijeća PMF-a usvojen je jednoglasno. 
 
Tačka 2 i 3 
 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 13 stav  2   Pravilnika o bližim 

uslovima, kriterijumima i postupku upisa u prvu godinu master studija Univerziteta Crne Gore, člana 16 

Pravila studiranja na postdiplomskim studijama Univerziteta Crne Gore, konačne rang liste kandidata za 

upis, Izvještaja upisne komisije fakulteta,  članovi Vijeća PMF-a usvojili su  Izvještaje, nakon čega je donijeta  

 ODLUKA O UPISU 

I 

Ovom Odlukom vrši se upis svih kandidata koji su ostvarili pravo na upis na postdiplomske  specijalističke 

i master studijske programe na  Prirodno-matematičkom fakultetu u prvom upisnom upisnom roku studijske 

2020/21. godine.  

II 

Pravo na upis ostvarili su svi kandidati koji se nalaze na objavljenim konačnim rang listama, do broja koji 

je konkursom predviđen za upis. 

III 

Izvještaji upisne komisije Prirodno-matematičkog fakulteta predstavljaju sastavni dio Odluke. 

IV  

Odluka se dostavlja  Centralnoj upisnoj komisiji Univerziteta Crne Gore, na dalju proceduru. 

 Tačka 4. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 25 stav  7 Pravila doktorskih studija 

Univerziteta Crne Gore, konačne rang liste kandidata za upis, Izvještaja upisne komisije fakulteta, na LII 

sjednici Vijeća PMF-a održanoj 20.10.2020.godine, Vijeće je usvojilo Izvještaje, nakon čega je donijeta  

 ODLUKA O UPISU 

I 

Ovom Odlukom vrši se upis svih kandidata koji su ostvarili pravo na upis na doktorske studijske programe 

na  Prirodno-matematičkom fakultetu u prvom upisnom upisnom roku studijske 2020/21. godine.  

II 

Pravo na upis ostvarili su svi kandidati koji se nalaze na objavljenim konačnim rang listama, do broja koji 

je konkursom predviđen za upis. 



III 

Izvještaji upisne komisije Prirodno-matematičkog fakulteta predstavljaju sastavni dio Odluke. 

IV  

Odluka se dostavlja  Centralnoj upisnoj komisiji Univerziteta Crne Gore, na dalju proceduru. 

Tačka 5 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po  zahtjevu doc. dr Gorana Šukovića broj 

2744 od 07.10.2020. godine, u vezi usvajanja ocjene za studenta Savu Rubežića,  na LII sjednici održanoj 

20.10.2020.godine, Vijeće je donijelo   

O D L U K U 

Savi Rubežiću, studentu specijalističkog studijskog programa Računarske nauke  verifikuje se  ocjena E 

iz predmeta Sistemi  za elektronsko poslovanje kod predmetnog nastavnika doc. dr Gorana Šukovića. 

O b r a z l o ž e n j e 

Zbog propusta predmetnog nastavnika koji je nastao slučajnom omaškom u konačni evidencioni fromular 

studentu Savi Rubežić za gore navedeni predmet upisana ocjena F umjesto ocjene E. Predmetni nastavnik 

se obartio Vijeću fakulteta sa molbom da se učinjena greška ispravi. 

Razmatrajući Molbu predmetnog nastavnika Vijeće je po istoj odlučilo pozitivno i donijelo Odluku o 

verifikaciji ocjene. 

                           

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po  zahtjevu prof. dr Danka Obradovića 

broj 2663 od 02.10.2020. godine, u vezi usvajanja ocjene za studenta Amara Muratovića,  na LII sjednici 

održanoj 20.10.2020.godine, Vijeće je donijelo   

 

O D L U K U 

Amaru Muratoviću, studentu studijskog programa Biologija verifikuje se  ocjena E iz predmeta 

Molekularna biologija kod predmetnog nastavnika prof. dr Danka Obradovića.  

O b r a z l o ž e n j e 

Zbog propusta predmetnog nastavnika koji je nastao slučajnom omaškom u konačni evidencioni fromular 

studentu Amaru Muratoviću za gore navedeni predmet upisana ocjena F umjesto ocjene E. Predmetni 

nastavnik se obratio Vijeću fakulteta sa molbom da se učinjena greška ispravi. 

Razmatrajući Molbu predmetnog nastavnika Vijeće je po istoj odlučilo pozitivno i donijelo Odluku o 

verifikaciji ocjene. 

                        



Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po  zahtjevu prof. dr Danka Obradovića 

broj 2701 od 05.10.2020. godine, u vezi usvajanja ocjene za studenta Marka Blagoievića,  na LII sjednici 

održanoj 20.10.2020.godine, Vijeće je donijelo   

O D L U K U 

Marku Blagojeviću, student studijskog programa Biologija verifikuje se  ocjena D iz predmeta Evolucija 

kod predmetnog nastavnika prof. dr Draga Marića. 

O b r a z l o ž e n j e 

Zbog propusta predmetnog nastavnika koji je nastao slučajnom omaškom u konačni evidencioni fromular 

studentu Marku Blagojeviću za gore navedeni predmet nije upisana ocjena D. Predmetni nastavnik se 

obratio Vijeću fakulteta sa molbom da se učinjena greška ispravi. 

Razmatrajući Molbu predmetnog nastavnika Vijeće je po istoj odlučilo pozitivno i donijelo Odluku o 

verifikaciji ocjene. 

                

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po  zahtjevu prof. dr Danka Obradovića 

broj 2701 od 05.10.2020. godine, u vezi usvajanja ocjene za studenta Marka Blagoievića,  na LII sjednici 

održanoj 20.10.2020.godine, Vijeće je donijelo   

O D L U K U 

Marku Blagojeviću, student studijskog programa Biologija verifikuje se  ocjena D iz predmeta Evolucija 

kod predmetnog nastavnika prof. dr Draga Marića. 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Zbog propusta predmetnog nastavnika koji je nastao slučajnom omaškom u konačni evidencioni fromular 

studentu Marku Blagojeviću za gore navedeni predmet nije upisana ocjena D. Predmetni nastavnik se 

obratio Vijeću fakulteta sa molbom da se učinjena greška ispravi. 

Razmatrajući Molbu predmetnog nastavnika Vijeće je po istoj odlučilo pozitivno i donijelo Odluku o 

verifikaciji ocjene. 

         

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 30 stav 3  Pravila studiranja na osnovnim 

studijama  i člana 3 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama Univerziteta Crne Gore, Izvještaja o 

uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na LII sjednici održanoj dana 20.10.2020. godine, Vijeće  je 

donijelo  

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na  postdiplomskim  magistarskim studijskim  programima na Prirodno-

matematičkom fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 



          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 6 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 Pravila studiranja na 

postdiplomskim studijama  Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta  na  LII sjednici održanoj  20.10.2020. 

godine, donijelo je  

O D L U K U 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Prilog poznavanju vegetacije gaženih 

staništa urbanog područja Podgorice” kandidatkinje Azemine Bektešević i odobrava  navedena tema za 

izradu magistarskog rada. 

Na istoj sjednici VIjeće je donijelo  

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “Prilog poznavanju vegetacije gaženih 

staništa urbanog područja Podgorice”  kandidatkinje Azemine Bektešević u sastavu: 

1. Prof. dr Danijela Stešević, mentor;   

2. Prof. dr Danka Caković, član; 

3. Prof. dr Slađana Krivokapić član;  

 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese  Izvještaj Vijeću Fakulteta o 

magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni rezultati i zaključci o 

realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući izjašnjenja na primjedbe. 

Tačka 7 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja na 

postdiplomskim studijama na LII sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je održana 

20.10.2020. godine, donijeta je   

 O D L U K A  

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom  “Biohemijske i 

antropometrijske karakteristike pacijenata  sa Hypertensioa Arterialis u Crnoj Gori” kandidatkinje 

Svetlane Perović dipl.biologa i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo   

O d l u k u 

o imenovanju Komisije za odbranu magistarskog rada 



Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom "Biohemijske i antropometrijske 

karakteristike pacijenata  sa Hypertensioa Arterialis u Crnoj Gori” kandidatkinje Svetlane Perović, 

dipl.biologa u sastavu: 

  

1.   Prof. dr Anđelka Šćepanović, mentor  

2.   Prof dr Andrej Perović, član i 

3.   Prof. dr Svetlana Perović, član  

4.   Doc. dr Snežana Pantović, predsjednik i 

5.   Doc. dr Slavica Vujović, član 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak  odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima studiranja 

na postdiplomskim studijama. 

 

 

Tačka 8 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom obrazovanju, na LII  

sjednici Vijeća PMF-a od 20.10.2020. godine, donijeta je   

O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Algebarske hiperstrukture“ na  akademskim magistarskim 

studijama – studijski program Matematika na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.    

II 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 9 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom obrazovanju, na LII  

sjednici Vijeća PMF-a od 20.10.2020. godine, donijete su sljedeće Odluke:   

 

O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Obrada prirodnih jezika“ na  akademskim doktorskim 

studijama – studijski program Računarske nauke na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore.    



II 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

 

O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Vremensko frenkvencijska analiza sa primjenama“ na  

akademskim doktorskim studijama – studijski program Računarske nauke na Prirodno-matematičkom 

fakultetu Univerziteta Crne Gore.    

II 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

 

O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Automatsko prepoznavanje govora“ na  akademskim 

doktorskim studijama – studijski program Računarske nauke na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore.    

II 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 10 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi Zahtjeva prof. dr Biljane Damjanović Vratnica 

broj 2839 od 19.10.2020.godine, na LII sjednici Vijeća održanoj 20.10.2020. godine, Vijeće je  donijelo  

O D L U K U 

I 

Odobrava se zahtjev prof. dr Biljane Damjanović Vratnica da izvodi mentorsku nastavu iz predmeta 

Biotehnologija na smjeru Eksperimentalna biologija i biotehnologija na studijskom program Biologija na 

Prirodno-matematičkom fakultetu u studijskoj 2020/21. godini. 

II 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta na dalje postupanje. 

Tačka 11 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 2 Statuta univerziteta Crne Gore, na LII sjednici Vijeća održanoj 

20.10.2020.godine, donijeta je 



O D L U K A 

I 

Usvaja se plan organizacije nastave na doktorskim studijama na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore za studijsku 2020/21. godinu. 

II 

Predloženi Plan organizacije nastave na doktorskim studijama je sastavni dio Odluke. 

III 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore. 

 

ZAPISNIK SAČINILA                          PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, dipl.pravnik                                    dekan, prof. dr Predrag Miranović 

 

  

 

 

 

 

  


